КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 543-п

Об определении уполномоченного органа на обеспечение установки
(оборудования) в жилых помещениях автономных пожарных

извещателей и (или) датчиков (извещателей) угарного газа, в том числе
их приобретение, в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд

В соответствии с Законом Кемеровской области -  Кузбасса от
05.10.2022 № 109-03 «О социальной поддержке отдельных категорий семей в
форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными
извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа», Законом
Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской
области в сфере социальной поддержки и социального обслуживания
населения», в соответствии с «Порядком и условиями предоставления
дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям семей в
форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории
Кемеровской области -  Кузбасса, автономными дымовыми пожарными
извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа, а также
порядком исчисления среднедушевого дохода семьи с ребенком (детьми)»,
утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области -
Кузбасса от 16.01.2023 № 15:

1. Определить Муниципальное казённое учреждение «Управление по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»
уполномоченным органом на обеспечение установки (оборудования) в жилых
помещениях автономных дымовых пожарных извещателей и (или) датчиков
(извещателей) угарного газа, в том числе их приобретение, в порядке
установленном действующим законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С. А.)
разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского
округа по ЖКХ А

Г лава Беловско
городского окр А.В. Курносов